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
это сделал. И получить единственно 
верный ответ. В ожидании решения 
суда Ройзман еще раз повторил со-
бравшимся, что не собирается уезжать 
из России, он здесь родился и живет: 
«Если я уеду, это будет означать, что я 
сдался». Евгений Ройзман: — Я живу 
в России, и к аресту я готов всю свою 
жизнь, как все нормальные люди. 
Понимаете, улыбки судьи, внятное 
выступление адвоката, разбивание 
аргументации правоохранительных 
органов в российском суде вообще 
ничего не значат. Поэтому у меня нет 
иллюзий. Что будет, то и будет. У судьи 
сейчас есть возможность показать, что 
он разумный и порядочный человек, и 
он этой возможностью может восполь-
зоваться.

Как сообщили «Вечерние ведомо-
сти», донос, который стал поводом для 
возбуждения административного дела 
на Ройзмана, был написан 7 ноября 
2022 года. Некий пользователь интер-
нета, представившийся как Аркадий 
Дмитров, отправил обращение посред-
ством формы на сайте Роскомнадзора 
с просьбой проверить пост политика на 
предмет распространения экстремист-
ских материалов. Самому политику 
человек с таким именем и фамилией 
незнаком.

Изольда Дробина

* Признан в РФ иноагентом. 
**Политик сейчас находится под 
следствием по уголовному делу по 
статье о дискредитации армии, ре-
шением суда ему запрещены опреде-
ленные действия, в числе которых — 
запрет на ведение социальных сетей.

Итак, по версии следствия, на ви-
део в течение шести секунд демон-
стрируется символика экстремистской 
организации ФБК. Но разглядеть ее с 
первого раза не удалось — оказалось, 
весь сыр-бор из-за маленького логоти-
па на толстовке Навального. — На изо-
бражении виден круг красного цвета с 
изображенной на нем аббревиатурой 
ФБК, это и образует состав правона-
рушения, — поясняет полицейский. 
— Мы что, правда из-за этого тут со-
брались? — удивленно спрашивает 
Ройзман полицейского. — Если упро-
стить, то да. — До уровня мышей же…

Адвокат Ройзмана Владислав 
Идамжапов считает, что состава право-
нарушения нет, так как защита предо-
ставила доказательства, что Евгений 
не имел отношения к данной группе. 
В полицейском рапорте сказано, что 

Евгению Ройзману* 
дали 14 суток. 

Шестисекундную улику 
суд заметил не сразу 

— видео пришлось 
смотреть повторно
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НЕДВИЖИМОСТЬ
(Г. МИХАЙЛОВКА)
КВАРТИРЫ
1 КОМ. КВ.
ПРОДАЖА
Уютная квартира в центре горо-
да, 5 этаж, с балконом. В шаго-
вой доступности д.сад, школы 5 
и 7, магазины. Не угловая, пвх-
окна во двор. В ванной на полу 
и стенах кафель, тёплый пол. 
Кабельное ТВ, сплит-система. 
Реальному покупателю торг. 
Собственник. Т. 8-917-640-13-41
ул. Мичурина, 15а (р-н ЦРБ), 
общ. пл. 32,4 кв. м, балкон, ПВХ-
окна, натяжные потолки, встро-
енная кухня, в о/с. Цена 2 млн. 
руб. Т. 8-904-407-11-72
1 ком. кв., центр, 4 эт., ремонт 
в квартире (заменены батареи, 
трубы, межкомн. двери, натяж. 
потолки, ПВХ-окна). 2 млн. 500 
тыс. руб. Торг. Т. 8-904-418-66-40
1 ком. кв. в центре. Т. 8-960-876-
96-57
Квартира, 1/2, 40/21/10 м², ото-
пление котел, балкон, 590 тыс. 
руб., торг, т. 8-904-776-94-96
Поперечная 18, 4-й этаж, 24/13/6 
м², балкон, окна ПВХ, с/т трубы 
– пластик, новая колонка – авто-
мат, 1 млн. 390 тыс. руб., торг, т. 
8-927-505-88-82
Энгельса 16, 1-й этаж, 24/12/6 
м², балкон застеклен, с/т трубы 
– пластик, новая колонка – авто-
мат, 1 млн. 550 тыс. руб., т. 8-927-
505-88-82
Квартира, срочно, недорого. Тел: 
8-906-402-47-67.
Обороны 134 ул., 5/5, общ. пл. 
29,7 кв.м., комната 16 кв.м.,  бал-
кон, с/у совмещённый, окна ПВХ, 
х/с. Цена 1 млн.600 тыс. руб. Т. 
8-906-402-47-67, 8-937-090-58-
88. Подробнее на modern34.ru
Обороны 71а ул., 2/5,  не угло-
вая, общ. пл. 33,4 кв.м., комната 
с карманом 19 кв.м.,  лоджия за-
стеклена, с/у совмещ., окна ПВХ, 
о/с. Цена 2 млн.650 тыс. руб. Т. 
8-906-402-47-67, 8-937-090-58-
88. Подробнее на modern34.ru   
2 Краснознаменская 18 ул., 2/5, 
общ. пл. 32,4 кв.м., комната 18,5 
кв.м., с/у совмещённый кафель, 
окна ПВХ, состояние ремонт. 
Цена 1 млн. 800 тыс. руб. Т. 
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